Henricus Gisberti van den Scaepsdijck, verkocht aan Matheus Johannis van Gunterslaer een erfcijns van 4 rijnsgulden, gaande uit een huis, erf en tuin van dezelfde verkoper Henricus, in Oisterwijk aan de plaats, tussen erfgoed van Willelmus Poijnenborch en tussen erfgoed van Henricus Engbrechs, strekkend van de openbare weg tot aan de Vloet.

Henricus filius quondam Gisberti van den Scaepsdijck, hereditarie vendidit Matheo van Gunterslaer filio quondam Johannis hereditarium censum quatuor aureorum florenorum ren.. XX stuferos aut valorem pro quolibet computando, anno quolibet hereditarie nativitatis domini, de et ex domo, area et orto eiusdem Henrici venditoris, sitis in parrochia de Oesterwijck ad plaetsam ibidem inter hereditatem Willelmi Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Henrici Engbrechs ex alio, tendentibus a communi platea ad communem aquam ibidem fluentem dictam die Vloet, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Campen et Dicbier. Datum supra. (IX marcii, quinta post oculi).

**151. 1249/206v-5/09-03-1480. Solvit.**

En hij kan wederverkopen binnen 4 jaar ..... met 54 rijnsgulden.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum nativitatis domini quod ..... et a nativitatis domini proxime futuro ultra annum sine medio sequentium ..... dicto annorum spacio durante simul et semel cum quinquaginta quatuor huiusmodi aureis florenis et cum censu anni redemptionis et arrestadiis, prout emptor recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

**152. 1249/226-4/30-03-1480. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds de heer Cornelius Gerardi Heijen, priester, in zijn testament onder meer nagelaten had aan zijn natuurlijke dochter Margareta en aan haar man Franciscus van Gestel de helft van een erfcijns van 8 pond, welke cijns Theodoricus van Wetten betaalt en welke cijns genoemde wijlen heer Cornelius lang geleden verworven had van Petrus Keijmp; thans droeg genoemde Franciscus van Gestel als echtgenoot van genoemde Margarete, de helft van de chijns over aan de rector van het altaar van het H.Kruis in de parochiekerk van Oisterwijk.

Notum sit universis quod cum dominus Cornelius Heijen, presbiter, filius quondam Gerardi Heijen, in suo quodam ?gdi testamento inter ..... plurima ..... contenta et ordinata legasset et reliquisset Margarete sue filie naturali et Francisco de Gestel suo marito medietatem hereditarii census octo librarum ?cois ?pate, quem censum Theodoricus de Wetten annuatim solvere tenitur et quam censum dictus quondam dominus

Cornelius erga Petrum Keijmp pridem adquisierat, ut dicebat in quodam instrumento publico contineri, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Franciscus de Gestel tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Margarete sue uxoris, dictam medietatem census predicti hereditarie supportavit michi ad opus rectoris pro tempore altaris sancti crucis site in ecclesia parochiali de Oesterwijck cum instrumento, litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere, cum condicione consueta. Testes Hedel et Hals. Datum penultima marcii, quinta post palmarum.

Traditur Johanni de Eijgen.

**153. 1249/226-L/30-03-1480. Solvit. A.**

Johannes Willelmi Gerardi Wijten verkocht aan Henricus Laurencii Sprengel van Gheel, verwer, een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen aaneengelegen, 7 lopen, in Enschoot tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Willelmus Poijnenborch en tussen erfgoed van Wolterus Toijt, strekkend tot aan de gemeint van Haaren,

2. de Evenakker, 10 lopen, in Enschoot, tussen erfgoed van Johannes van den Dijessen alias Emmen en tussen erfgoed van Wijtmannus Celen en meer anderen, strekkend van de de ..eisweg tot aan een bosje van genoemde verkoper.

Johannes filius Willelmi Wijten filii quondam Gerardi hereditarie vendidit Henrico Sprengel de Gheel, tintori, filio quondam Laurencii hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus septem lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Enschoot inter hereditatem heredum quondam Willelmi Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Wolteri Toijt ex alio, et uno fine, tendentibus cum alio fine ad communitatem (f.226-v) de Haeren, insuper ex quodam agro terre dicto den Evenacker, decem lopinatas terre vel circiter continente sito in dicta parrochia inter hereditatem Johannis van den Dijessen alias Emmen ex uno et inter hereditatem

Wijtmanni Celen et quorundam aliorum ex alio, tendente a communi via dicta den ..eiswech ad quamdam silvulam dicti venditoris, ut dicebat, promittens et cum eo dictus Willelmus eius pater indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Hedel et Hals. Datum penultima marcii, quinta post dominicam palmarum.

**154. 1249/226v-margine/18-03-1480/81? Solvit.**

Vervolgens stelde genoemde Johannes Willelmi Wijten tot meerdere zekerheid van genoemde pacht van 3 mud rogge

1. een huis, erf en tuin van dezelfde Johannes, in Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Henricus van Hout en tussen erfgoed van Adrianus die Beer, strekkend tot aan openbare wegen,

2. een weiland van dezelfde Johannes in Oisterwijk ter plaatse Heukelom tussen de gemeint van Haaren.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset prout in contractu A, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius Willelmi Wijten domum, aream et ortum eiusdem Johannis sitos in parrochia de Oesterwijck in vico ecclesie inter hereditatem Henrici van Hout ex uno et inter hereditatem Adriani die Beer ex alio, tendentes ad communes plateas cum utroque fine, item ad huc peciam pascue eiusdem Johannis sitam in dicta parrochia ad locum dictum Huculem inter communitatem de Haeren undique adiacentem, ut dicebat, ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis trium modiorum siliginis ad pignora imposuit et hereditario iure firm... obligavit, promittens super omnia et habenda iamdicta contrapignora ..... cum contrapignoribus primodictis pro soluzione dicte paccionis trium modiorum siliginis sufficien... b.... valeis semper eff..... et satisf.... Testes Dicbier et Boesten. Datum XVIII marcii, quinta post exaudi.

**155. 1249/226v-2/30-03-1480. Niets in margine.**

En zij, vader en zoon, kunnen binnen 10 jaar weder verkopen met 95 peters.

Et poterunt redimere, pater et filius, ad spacium decem annorum proxime futuro simul et semel cum et mediante nonaginta quinque aureis peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout emptor recognovit et super omnia et habenda dictis patri et filio repromisit. Testes, datum supra.

**156. 1249/239v-2/19-04-1480.**

De heer Henricus Nycolai biechtvader der zusters der derde regel van St.Franciscus van het huis van de H.Agnes onder Gorinchem en zuster Johanna wettige dochter van de heer Johannes Smeeds, priester, en van wijlen Jutta dochter van Johannes Scellekens en Sophia, geproteste zuster van hetzelfde huis, en Arnoldus Gerardi van Vucht namens Cornelius wettige zoon van genoemde heer Johannes en wijlen Jutta, alsmede Godescalcus Johannis Scellekens verkochten aan Engbertus Henrici Emmens, 2 beemden, aaneengelegen, met de Aa ertussen, in Oisterwijk ter plaatse Bogarts Wielke, tussen de gemeint van Oisterwijk en tussen erfgoed van jonkvrouw Elizabeth van Amerzoijen en haar kinderen, strekkend van de Oisterwijkse Dijk, met een water ertussen stromend, tot aan erfgoed van Godefridus van Hulsen en van Henricus die Man, Petrus van den Eijnde en Heilwigis weduwe van Willelmus die Becker, belast met ¼ stuiver grondcijs en ½ stuiver aan jonkvrouw Elizabeth van Amerzoijen.

Dicti dominus Henricus Nycolai, confessor, et soror Johanna conventualis sororum tercię regule sancti Francisci domus sancte Agnetis ut supra (239-L: dominus Henricus Nycolai confessor sororum tercię regule sancti Francisci domus sancte Agnetis site infra opidum de Gorinchem et soror Johanna filia legitima domini Johannis Smeeds, presbitri, ab eodem et quondam Jutta eius uxore legitima filia quondam Johannis Scellekens et quondam Sophie eius uxore pariter geniita, soror conventualis professa eiusdem domus et Arnoldus filius quondam Gerardi de Vucht nomine et ex parte Cornelii filii legitimi dictorum domini Johannis et quondam Jutte, cum tutore, potentes ad infrascriptum, ut dicebant) et Arnoldus filius quondam Gerardi de Vucht nomine et ex parte dicti Cornelii, necnon Godescalcus filius quondam Johannis Scellekens cum tutore, dua prata sibi invicem adiacentia, quadam communi aqua die Aa vocata interfluente, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Bogarts Wijelken, inter communitatem de Oesterwijck ex uno et inter hereditatem domicelle Elizabeth de Amerzoijen et eius liberorum ex alio, tendentia a communi aggere dicto den Oesterwijcschen Dijk, quadam communi aqua interfluente, ad hereditatem Godefridi van Hulsen et Henrici die Man, Petri van den Eijnde et Heilwigis relicte quondam Willelmi die Becker, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Engberto filio quondam Henrici Emmens, promittentes cum tutore divisi scilicet dicti dominus Henricus et soror Johanna indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte domus et Arnoldus filius quondam Gerardi de Vucht indivisi

super omnia et habenda pro una medietate et dictus Godescalcus pro alia medietate warandiam, obligationem et impetitionem deponere, exceptis quarta parte unius denarii stuver communiter vocati domino nostro duci census fundi et dimidio denario halve stuver communiter vocato domicelle Elizabeth de Amerzoijen annuatim e iure solvendis, ut dicebat. Testes Boest et Hals. Datum XIX aprilis, quarta post miam.

**157. 1249/239v-3/19-04-1480. Solvit.**

Wolterus Johannis Scellekens deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Wolterus filius quondam Johannis Scellekens prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**158. 1249/239v-4/19-04-1480. Solvit.**

Genoemde Engbertus beloofde aan genoemd klooster 72 peters met St.Jacob aanstaande.

Dictus Engbertus promisit super omnia et habenda dicto domino Henrico Nycolai ad opus dicte domus septuaginta duos aureos peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra ut in contractu originali.

**159. 1249/239v-5/19-04-1480. Solvit.**

Dezelfde beloofde aan genoemd klooster 2 mud rogge met Lichtmis aanstaande "totidem" en 72 peters met Lichtmis over een jaar.

Idem promisit eidem domino Henrico ad opus dicte domus duos modios siliginis mensure de Oesterwijck purificationis proxime futuro totidem et septuaginta duos huiusmodi peters a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos, ut dicebat (KLOPT DIT?), siliginem in Oesterwijck tradendam. Testes, datum supra.

**160. 1249/239v-6/19-04-1480. Solvit.**

Vervolgens beloofden genoemde heer Henricus en zuster Johanna aan genoemde Engbertus, dat genoemde Engbertus van de geldsom tot St.Jacob aanstaande ..... (MAG AFLOSSEN? ZONDER JAARPACHT?)

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset ut iam supra dictum est, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti dominus Henricus et soror Johanna palam recognoverunt et indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte domus prefato Engberto repromisit quod dictus Engbertus de dicta summa pecuniali infra hinc et Jacobi proxime [futuro] persolvat q..... hoc face.. potu... absque paccione annuali, dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

**161. 1249/239v-7/19-04-1480. Solvit.**

Genoemde heer Henricus Nycolai en zuster Johanna en Arnoldus Gerardi van Vucht, namens genoemde Cornelius, alsmede Godescalcus Johannis Schellekens verkochten aan Laurencius Laurencii Groijss een weiland, genaamd de Garshof in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen de dijk en tussen erfgoed van Maria weduwe van Christianus Emmen en haar kinderen, strekkend tot aan de openbare weg, belast met het onderhoud van genoemde dijk en van een hek.

Dicti dominus Henricus Nycolai confessor et soror Johanna conventualis dicte domus et Arnoldus filius quondam Gerardi de Vucht, nomine et ex parte dicti Cornelii, necnon Godescalcus filius quondam Johannis Schellekens cum tutore peciam (f.240) pascue dictam den Garshoff sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven inter comunem aggerem ibidem ex uno et inter hereditatem Marie relicte quondam Christiani Emmen et eius liberorum ex alio, tendentem ad comunem plateam cum uno fine, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Laurencio Groijss filio quondam Laurencii Groijss, promittentes cum tutore modo et forma premissis, warandiam, obligationem et impetitionem deponere, excepto onere conservandi dictum aggerem et quemdam repagulum dictum een hecken ibidem pendentem ad et iuxta aggerem predictum ut more et iure est, ut dicebant. Testes, datum supra.

**162. 1249/240-2/19-04-1480. Solvit.**

Wolterus Johannis Schellekens deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Wolterus filius quondam Johannis Schellekens prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**163. 1249/240-3/19-04-1480. Solvit.**

Genoemde Laurencius beloofde aan genoemde heer Henricus ten behoeve van genoemd klooster van St.Agnes 100 peters, met St.Jacob.

Dictus Laurencius promisit super omnia et habenda dicto domino Henrico ad opus dicte domus Sancte Agnetis centum aureos peters, XVIII stuvers aut valorem pro quolibet computando Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra ut in contractu originali. Traditur dicto Henrico de mandato con... et ..... ..

**164. 1249/240v-2/19-04-1480. Solvit.**

Genoemde heer Henricus Nycolai en zuster Johanna droegen over aan genoemde Arnoldus Gerardi van Vucht ten behoeve van genoemde Cornelius,  $\frac{1}{4}$  deel dat zuster Johanna toebehoort in

1. een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit de goederen van jonkvrouw Jutta genaamd Zuetijn van Haren, in Berkel in de parochie van Haaren,
2. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit 3 delen (OF  $\frac{3}{4}$  ??), toebehorend aan de broers Henricus en Willelmus van Haren, zonen van Johannes van Haeren, in een hoeve in Berkel nabij erfgoed van Arnoldus Houtappels in de parochie van Oosterwijk, welke 3 en 1 mud rogge Johannes Wolteri Scelleken verworven had van Willelmus Arnoldi Block, alsmede  $\frac{1}{4}$  deel in
3. een erfpacht van 1 mud rogge, welke mud meester Johannes Gisberti Gisberti Korstiaens, zijn zwager Johannes Johannis Sijmonss en Elizabeth Godefridi Engberti van Rijel, beloofd hadden aan Sophia weduwe van Johannes Scellekens dochter van Laurencius van der Heijden, ten behoeve van haar tot vruchtgebruik en ten erfrecht aan Godescalci Johannnis Schellekens en aan Cornelius en Johanna, kinderen van Johannnis Johannnis Smeets, gaande uit de Eikakker, 8 lopen, in Oosterwijk ter plaatse de Schijf bij de Koningseik, tussen erfgoed van Jacobus Laurencii van der Heiden en tussen erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van den Heiden, van Willelmus Nellen en van meer anderen.

Dicti dominus Henricus Nycolai confessor et soror Johanna conventualis cum tutore ut supra, quartam partem totamque partem et omne ius ad dictam sororem Johannam, ut dicebant, spectantem in tribus modiis siliginis hereditarie paccionis solvende anno quolibet hereditarie purificationis de et ex bonis domicelle Jutte dicte Zuetijn van Haren, sitis in Berkel in parrochia de Haren cum omnibus attinentiis eorum bonorum ubicumque locorum consistentium, in duro et in molle, in humido et in sicco, item in uno modio siliginis hereditarie paccionis solvende anno quolibet hereditarie purificationis de et ex tribus partibus Henrico de Haeren et Willelmo de Haeren, fratribus, liberis quondam Johannnis van Haeren competentibus in quodam manso sito in Berkel iuxta hereditatem Arnoldi Houtappels in parrochia de Oosterwijck cum omnibus suis attinentiis ubicumque locorum consistentibus, in duro et in molle, in humido et in sicco, quos tres et unum modios siliginis predictos Johannes Scellekens filius quondam Wolteri Scelleken erga Willelmum Block filium quondam Arnoldi Block, adquisierat prout in diversis litteris de Buscoducis continetur, insuper in uno modio siliginis hereditarie paccionis, quem modium siliginis magister Johannes filius Gisberti filii quondam Gisberti Korstiaens, Johannes filius quondam Johannnis Sijmonss eius sororius et Elizabeth filia Godefridi filii quondam Engberti van Rijel, promiserunt se daturos et soluturos Sophie relicte quondam Johannnis Scellekens filie quondam Laurencii van der Heijden ad opus sui quoad eius usufructum et ad opus Godescalci dicti Schellekens filii quondam Johannnis Schellekens et ad opus Cornelii et Johanne, liberorum Johannnis filii quondam Johannnis Smeets ad ius hereditarium anno quolibet hereditarie purificationis ex pecia terre dicta den Eijckacker, octo lopinatas vel circiter continente, sita in parrochia de Oosterwijck in loco dicto die Scijve bij die Coninxelijcke, inter hereditatem Jacobi filii quondam Laurencii van der Heiden ex uno et inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van den Heiden, Willelmi Nellen et quorundam aliorum ex alio, ut videbatur in litteris de Oosterwijck contineri, hereditarie supportaverunt dicto Arnoldo filio quondam Gerardi de Vucht ad opus dicti Cornelii, cum litteris, aliis et iure, promittentes cum tutore indivisi pro totum ut supra. Testes, datum supra.

Traditur Cornelio ut supra.

**165. 1249/265v-5/17-06-1480. Solvit.**

Willelmus en Wolterus Borchmans, kinderen van Willelmus Borchmans, droegen over aan Goeswinus Arnoldi van der After een weiland in Oosterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van Jordanus Hermanss en tussen erfgoed van de erfgenamen van Maurecii, genaamd Morsse, Vos, strekkend van erfgoed van Willelmus die Brouwer tot aan erfgoed van de zusters van Orthen in 's-Hertogenbosch.

Willelmus et Wolterus Borchmans, fratres, liberi quondam Willelmi Borchmans peciam pascue sitam in parrochia de Oosterwijck ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem Jordani Hermanss ex uno et inter hereditatem heredum quondam Maurecii dicti Morsse Vos ex alio, tendente ab hereditate Willelmi die Brouwer ad hereditatem sororum de Orthen in Buscoducis ut dicebant, hereditarie supportaverunt Goeswino van der After filio quondam Arnoldi, promittentes super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere. Testes Dicbier et Boest. Datum XVII junii.

**166. 1249/281v-1/11-07-1480. Solvit.**

Aleidis, weduwe van Willelmus Sceijmaker, droeg over aan de heer Henricus Zegeri van Brede, priester, de helft in

1. een erfpacht van 3 mud rogge, welke 3 mud Johannes Walraven in Udenhout placht te betalen aan meester Martinus Back,

2. een erfpacht van 1 mud en 3 sester rogge, welke Willelmus Beer en Arnoldus Appels in Oisterwijk plachten te betalen aan genoemde meester Martinus, welke 3 mud, 1 mud en 3 sester rogge genoemde meester Martinus aan genoemde Aleijdis overgedragen had, zoals in brieven van Keulen.

Aleidis relicta quondam Willelmi Sceijmaker cum tutore medietatem trium modiorum siliginis hereditarie paccionis, quos tres modios siliginis predictos Johannes Walraven in Udenhout solvere consueverat et tenebatur magistro Martino Back, item ad huc unum modium et tria sextariata siliginis hereditarie paccionis, quos Willelmus Beer et Arnoldus Appels in Oesterwijck dicto magistro Martino annuatim solvere consueverant et tenebantur, quos tres modios, unum modium et tria sextariata siliginis predictos dictus magister Martinus prefate Aleijdi hereditarie supportaverat, ut videbatur in litteris iudicis, sculteti et scabinorum civitatis colonensis plenius contineri, hereditarie supportavit domino Henrico de Brede filio quondam Zegeri de Brede, presbitro, cum litteris, aliis et iure occasione, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, cum condicione consueta. Testes Dicbier et Hals. Datum XI julii.

**167. 1249/281v-2/11-07-1480. Solvit.**

Genoemde heer Henricus en Aleidis beloofden meester Martinus Back in Keulen, een lijfpacht van 14 rijns gulden, gaande uit alle goederen van genoemde heer Henricus en Aleidis.

Dicti dominus Henricus et Aleidis cum tutore promiserunt indivisi michi ad opus magistri Martini Back in Colonia, quod ipsi dabunt et solvent eidem magistro Martino annuam et vitalem pensionem quatuordecim aureorum florenorum ren.. XX stuferos aut valorem pro quolibet computando, anno quolibet ad vitam eiusdem magistri Martini et non ultra, purificationis et in civitate Coloniensi, expenso, periculo et fortuna ditorum domini Henrici et Aleidis et absque expenso, periculo et fortuna dicti magistri Martini tradendam et deliberandam de et ex omnibus et singulis bonis ditorum domini Henrici et Aleidis, mobilibus et immobilibus, hereditariis atque paratis quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebant. Testes, datum supra.

Traditur dicto domino Henrico et recepit van...

**168. 1249/297-1/13-09-1480. Solvit.**

Johannes Theodorici Nellen, man van Elisabeth Johannis Mesmaker en hun dochter Agnes droegen over aan de heer Johannes van den Dijck, zoon van genoemde Henricus van den Dijck, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een beemd, genaamd de Elsbroek, in Oisterwijk, tussen erfgoed van het gasthuis in Oisterwijk en tussen erfgoed van de ergenamen van wijlen Wolterus Maes, welke pacht genoemde Johannes Theodorici Nellen gekocht had van Johannes Henrici van den Dijck.

Johannes filius quondam Theodorici Nellen, maritus legitimus Elisabeth sue uxoris, filie quondam Johannis Mesmaker et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, necnon Agnes filia ditorum Johannis et Elisabeth cum tutore, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex quodam prato dicto die Elsbroeck sito in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem hospitalis in Oesterwijck ex uno et inter hereditatem heredum quondam Wolteri Maes ex alio, quam paccionem dictus Johannes filius quondam Theodorici Nellen erga Johannem van den Dijck filium quondam Henrici, emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt domino Johanni van den Dijck filio dicti quondam Henrici van den Dijck, cum litteris et iure promittentes cum tutore indivisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere, cum condicione consueta. Testes Hedel et Hals. Datum XIII septembris.

**169. 1249/305-5/04-11-1479. Solvit.**

Gerardus Petri van den Wijel droeg over aan Andreas Johannis Wijtmans een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin van Arnoldus Heijmanni van Eck, onder Oisterwijk tussen erfgoed van Henricus van Ethen en tussen erfgoed van Elizabeth Vossen, welke pacht genoemde Gerardus veroveren had van Johannes Thome Mathei die Rijt.

Gerardus van den Wijel filius quondam Petri, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis Arnoldi filii quondam

Heijmanni van Eck, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Elizabeth Vossen ex alio, quam pactionem dictus Gerardus erga Johannem filium Thome filii quondam Mathei dicti die Rijt acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Andree filio Johannis Wijtmans, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam (f.305-v) servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Hedel et Hals. Datum quarta novembris.

**170. 1249/342v-6/24-02-1480 en 05-04-1480.**

Ontbonden.

Franco Nycolai van Gestel verkocht aan Nicolaus Gerardi van Bercke een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin. onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Pelss en tussen erfgoed van Nycolaus Gielissoen, strekkend van de openbare weg tot aan een openbaar water, en uit alle andere goederen van de verkoper.

Cancellatus est ?pns contractus de mandato Nicolai et consensu Franconis, actum quinta aprilis anno LXXX.

Franco de Gestel filius quondam Nycolai hereditarie vendidit Nicolao de Bercke filio quondam Gerardi, hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie in Remigii et pro primo solutionis termino Remigii proxime futuro et in Oesterwijck tradendam de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici Pelss ex uno et inter hereditatem Nycolai Gielissoen ex alio, tendentibus (f.343) a communi platea ad communem aquam ibidem fluentem, insuper ex quibuscumque aliis suis bonis habitis en habendis atque ubicumque locorum consistentibus, sitis ac reperiendis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Boest et Hals. Datum XXVIII februarii, quinta post invocavit).

**171. 1249/372v-4/26-06-1480. Solvit.**

Nicolaus Gerardi van Berck droeg over aan de heer Henricus die Gruijter, priester, een huis, erf en tuin, in Oisterwijk nabij erfgoed van de investitutus van Oisterwijk, welk huis, erf en tuin genoemde Nicolaus gekocht had van Johannes Johannis Backs van Broecheven, middels schepenvonnis, en welk huis, erf en tuin nu gelegen zijn tussen erfgoed van genoemde investitura en tussen de openbare weg, strekkend tot aan de Stroom.

Nicolaus filius quondam Gerardi de Berck domum, aream, ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos in parrochia de Oesterwijck iuxta hereditatem investituti de Oesterwijck, quos domum, aream, ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Nicolaus erga Johannem filium naturalem quondam Johannis Backs de Broecheven per iudicem mediante sententia scabinorum de Oesterwijck emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, et que domus, area, ortus cum suis attinentiis predicti nunc siti sunt inter hereditatem dicte investiture ex uno et inter communem plateam ex alio et fine uno, tendentes ad communem aquam dictam de Stroem ibidem fluentem cum reliquo fine, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus domini Henrici die Gruijter, presbitri, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, cum condicione. Testes Hedel et Boest. Datum supra. (XXVI junii).

**172. 1249/372v-5/26-10-1480. Solvit.**

Henricus vann Berck deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Berck prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Uden et Ham. Datum XXVI octobris.

Noluit plenius p....

**173. 1249/377-2/06-07-1480. Duplicetur. Solverunt ambo.**

De heer Florencius Ghijselberti Florijssoen, priester, gaf aan Gerardus Johannis die Rademeker voor een erfpacht van 1 mud rogge, 2 beemden, aaneengelegen, in Oisterwijk ter plaatse de Koppelstraat (Kapelstraat), tussen erfgoed van Aleijdis weduwe van Hermannus Back en haar kinderen en tussen erfgoed van Nicolaus van Straelen en van Henricus van de Hout, strekkend van de Aa tot aan erfgoed van genoemde Nicolaus en van Henricus en Thomas van der Elst, met recht van weg naar de openbare weg, belast met de grondcijs van 2 rijnsgulden en met 5 stuivers aan de investitutus en de altaristen en rector van het altaar van St.Geertrudis in de kerk van Oisterwijk.

Dominus Florencius filius quondam Ghijselberti Florijssoen, presbiter, duas pecias prati sibi mutuo lateraliter et contigue adjacentes, sitas in parrochia de Oesterwijck in loco dicto die Coppelstraet, inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Hermannus Back et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Nicolai de Straelen et Henrici van de Hout ex alio, tendentes a communi aqua dicta die Aa ad hereditatem dicti Nicolai et Henrici ac Thome van der Elst, simul cum iure viandi per hereditatem Henrici van den Hout usque ad communem plateam

cum ?curribus et ?equis ad latudinem dicte terre ?pedntarum, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Gerardo die Rademeker filio quondam Johannis, ab eodem hereditario iure habendas pro hereditario censu duorum florenorum ren.. XX stuferos pro quolibet et quinque stuvers investitudo et quibus altaristis ac rectori altaris sancte Geertrudis ecclesie de Oesterwijck prius exinde e iure solvendo, dando et solvendo termino et loco ad hoc debitis et consuetis, atque pro pactione unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Oesterwijck tradenda et deliberanda, de et ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam, omnes alias obligationem et impetitionem deponere; alter repromisit se daturum et soluturum dictam pactionem unius modii siliginis ex premissis, promisit insuper dictus Gerardus warandiam et satisfacere, cum condicione quod dicta paccio stabit ad iurem patrie. Testes, datum supra. (Hedel et Campen. Datum VI julii).

**174. 1249/377-2/06-07-1480. Solvit.**

En hij kan weder verkopen binnen 6 jaar met 34 peters.

Et poterit redimere pactionem infra spacium sex annorum purificationis proxime futuro sine medio sequentium cum triginta quatuor peters, XIX stuferos computando pro quolibet, cum pactione et arrestadiis, prout dictus Florencius palam recognovit et super omnia et habenda Gerardo repromisit. Testes, datum supra.

**175. 1249/388v-2/05-09-1480. Solvit.**

Thomas van der Elst maande 3 achterstallige jaren van een erfcijs van 16 schellingen, gaande uit 2 stukken land, de Borgakker, tussen erfgoed van Adam ?Buef en tussen erfgoed van Petrus van der Eijnde, welke cijns Nycholas van Rijel, gewandsnijder, gekocht had van Jacobum die Becker, zoon van Willelmus, bakker van Oisterwijk.

Thomas van der Elst hereditarium censum sedecim solidorum monete solvendum hereditarie Lamberti martiris de duabus peciis terre ...ualiter die Borchacker vocatis, sitis inter hereditatem Ade dicti ?Buef ex uno et inter hereditatem Petri dicti van der Eijnde ex alio, quem censum Nycholas dictus de Rijel, pannacida, erga Jacobum dictum die Becker filium quondam Willelmi pistoris de Oesterwijck emendo acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Dicbier et Hals. Datum quinta septembris.

**176. 1249/393-2/. Vacat.**

Theodoricus Johannis van Kuijck, man van Margareta Johannis Kockelberch, verkocht aan de rector van het altaar van het H.Kruis in de kerk van Oisterwijk, een erfcijs van 6½ pond, gaande uit een huis, erf en tuin, eertijds van de heer Cornelii Had..., priester, in 's-Hertogenbosch in de Papenhulst, tussen erfgoed van de heer Goeswinus Keijmp, priester, en tussen erfgoed van de capella of "capellani" in 's-Hertogenbosch, strekkend van de openbare weg tot aan het kerkhof.

Theodoricus filius Johannis de Kuijck, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filie quondam Johannis Kockelberch, hereditarie vendidit michi ad opus rectoris pro tempore altare sancti crucis site in ecclesia de Oesterwijck, hereditarium censum sex et dimidie librarum monete solvendum hereditarie nativitatis baptiste, de et ex domo, area et orto olim domini Cornelii Had..., presbitri, sitis in Buscoducis in vico dicto Papenhulst, inter hereditatem domini Goeswini Keijmp, presbitri, ex uno et inter hereditatem capelle? seu capellanorum in Buscoducis ex alio, tendentibus a communi platea ad cymeterium ibidem, ut dicebat, ab eodem (verder niets).

**'s-Hertogenbosch, R.1250 11 / 76**

**oktober 1480 - september 1481**

001-109 A. van Weilhuizen

110-184 W. van den Bossche

185-395 F. van Langhel

396-524 H. Pelgrom

**177. 1250/50-2/14-02-1481. Scabini noluerunt. Solvit.**

Godescalcus Godescalci Jan Scellekenss, verkocht aan het gasthuis in Oisterwijk een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een stuk land van 5 lopen, in Oisterwijk ter plaatse de Schijf, tussen erfgoed van Heijlwigis weduwe van Willelmus sBeckers en haar kinderen, en tussen erfgoed vn Reijnerus van Mechelen, strkkend van de openbare "?senica" van de kerk tot aan erfgoed van Godefridus Buckinck; hij, en met hem Ghijsbertus Gerardi Werners, beloofden garantie.

Godescalcus filius quondam Godescalci Jan Scellekenss, hereditarie vendidit michi ad opus hospitalis in parrochia de Oesterwijck hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis, de et ex pecia terre quinque lopinatas

terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum die Scijve, inter hereditatem Heijlwigis relicte quondam Willelmi sBeckers et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Reijneri de Mechelen ex alio, tendente a communi ?senica ecclesie ad hereditatem Godefridi Buckinck, ut dicebat, promittens et cum eo Ghijsbertus filius quondam Gerardi Werners, super omnia et habenda indivisi warandiam et satisfacere. Testes Han et Leeuwe. Datum XIII february.

**178. 1250/50-3/quarta post oculi. Solvit.**

Genoemde Godescalcus beloofde genoemde Ghijsbertus, dat hij en Johannes Stijnen genoemde pacht zodanig zullen betalen, dat genoemde Ghijsbertus daarvan geen hinder ondervindt.

Dictus Godescalcus promisit super omnia et habenda dicto Ghijsberto quod ipse et Johannes Stijnen exnunc deinceps perpetue dictam pactionem sic et taliter dabunt et solvent, dareque et solvere tenebuntur, quod dicto Ghijsberto ad et super se et bona sua, dampna exindenon enemant quovismodo in futurum. Testes Ham et Monix. Quarta post oculi.

**179. 1250/160v-5/28-05-1481. Solvit.**

Henricus Stephani van den Amervoert verkocht aan Andreas Johannis Wijtmans een beemd, in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van den Heijden en tussen erfgoed van Johannes Corten, strekkend met beide einden tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes van den Loe.

Henricus filius quondam Stephani van den Amervoert, peciam prati sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van den Heijden ex uno et inter hereditatem Johannis Corten ex alio, tendentem cum utroque fine ad hereditatem heredum quondam Johannis van den Loe, ut dicebat, hereditarie vendidit Andree filio quondam Johannis Wijtmans, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere. Testes Ham et Leeuwe. Datum supra. (XXVIII maji, 2a post voc).

**180. 1250/196v-7/26-10-1480. Non solvit. (Non: doorgehaald).**

Severinus Adame van Gestel en Philippus van Pausseur als man van Margarete Godefridi Fabri, weduwe van Jacobus van Gestel, zoon van genoemde wijlen Adam van Gestel, droegen over aan genoemde heer Henricus die Gruijter, hun aandeel in een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, nabij erfgoed van de investitutus van Oisterwijk, welk huis, erf en tuin meester Henricus Pegrini ten behoeve van de heer Henricus die Gruijter priester, verworven had van Nycolaus Gerardi van Berck, belast met

1. een erfcijs aan Johannes van Erpe, genaamd de Mispelboomcijs,
2. een erfcijs van 7 gulden "?hallas" aan de heer abt van Tongerlo
3. een erfcijs van 1 pond "?cois ?pa..ti ..... et" de altaristen van de kerk van Oisterwijk.

Severinus filius quondam Adame de Gestel et Philippus de Pausseur tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris, filie Godefridi Fabri, relicte quondam Jacobi de Gestel, filii dicti quondam Adame Gestel, totam partem et omnem ius ad ipsos, ut dicebat, spectantes in domo, area et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwijck iuxta hereditatem investitute de Oesterwijck, quos domum, aream et ortum predictos magister Henricus Pegrini ad opus domini Henrici die Gruijter presbitri erga Nycolaum filium quondam Gerardi de Berck adquisierat, ut videbatur in litteris de Buscoducis contineri, hereditarie supportaverunt dicto domino Henrico die Gruijter, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte Margarete et ex parte dicti quondam Jacobi de Gestel et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, hoc ?fio ?addico quod dictus Henricus ex premissis annuatim solvet, solvere (f.197) tenebitur in ?premissis hereditarium censum Johanni de Erpe, dictum den Mijspelboemchijns, necnon hereditarium censum septem aureorum florenorum monete ?hallas domino abbati de Tongerlo et hereditarium censum unius libre ?cois ?pa..ti ..... et altaristis ecclesie de Oesterwijck annuatim exinde e iure solvandos, ut dicebat, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (Hack et Ham. Datum XXVI octobris).

**181. 1250/197-2/26-10-1480. Non solvit. (Non: doorgehaald).**

Vervolgens verklaarden genoemde Severinus en Philippus, alsmede Nycolaus Gerardi Berck ontvangen te hebben van genoemde heer Henricus ..... ..

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constituti igitur ..... coram scabinis infrascriptis dicti Severinus et Philippus, necnon Nycolaus Berck filius quondam Gerardi palam recognoverunt se recipisse a dicto domino Henrico quascumque stivers pecuniales ..... sibi promis... solve..... ..... domo, area, orto cum suis fundo et attinentiis predictis, clamans

quod dictum dominum Henricum ac post ipsum suos heredes et successores ac eorum bona et quoscumque alios huiusmodi q..tan.. indigen.. quit.. Testes, datum supra.

**182. 1250/197-3/26-10-1480. Solvit.**

Genoemde Philippus als man van genoemde Margareta, droeg over aan genoemde Severinus, het vruchtgebruik dat Margareta toebehoort in alle goederen onder 's-Hertogenbosch, waarin genoemde wijlen Jacobus van Gestel overleden is.

Dictus Philippus tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Margarete sue uxoris usufructum sibi dicte Margarete, ut dicebat, competentem in quibuscumque bonis hereditariis in quibus dictus quondam Jacobus de Gestel decessit et in quibus dicta Margareta suum ad presens hereditarie et possidet usufructum quocumque locorum infra villicacionem opidi de Buscoducis consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, legitime supportavit dicto Severino cum iure sibi competente, ut dicebat, in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes Uden et Ham. Datum XXVI octobris.

**183. 1250/197-4/26-10-1480. Solvit.**

Vervolgens droeg genoemde Severinus boven gemelde goederen over aan genoemde Philippus.

Quo facto dictus Severinus premissa hereditarie supportavit dicto Philippo cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque suorum heredum et coheredum deponere. Testes, datum supra.

**184. 1250/197-5/26-10-1480. Solvit.**

Franco Nicolai van Gestel deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Franco de Gestel filius quondam Nicolai, prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

Traditur domino Mathie van den Papendonck, presbitro, a..... Philippo ..... ..  
..... ..

**185. 1250/197-6/26-10-1480. Solvit.**

Genoemde Philippus beloofde genoemde Severinus 165 peters.

Dictus Philippus promisit super omnia et habenda dicto Severino centum et sexaginta quinque aureos peters XVIII stuvers aut valorem pro quolibet computando, Martini proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

Recipit ..... ..

**186. 1250/197-7/26-10-1480. Solvit.**

Genoemde Philippus van Pousseur gad de heer Henrico ..... van Gu.dheij.. kanunnik in 's-Hertogenbosch, ten behoeve van hem en van de heer Matheus van den Papendonck priester en van Henricus Bredebairt, de bevoegdheid te manen.

Dictus Philippus de Pousseur dedit domino Henrico, ..... de Gu.dheij.. canonico in Buscoducis ad opus sui et ad opus domini Mathei van den Papendonck presbitri et Henrici Bredebairt ac alterius eorundem potestatem monendi usque ad revocacionem, ut in forma. Testes Uden et Leeuwe. Datum XXVI octobris.

Traditur dicto domino Mathee. Signata est super nomine eiusdem domini Mathee.

**187. 1250/257v-3/. Solvit.**

Willelmus Laurencii Lombarts en Goeswinus Henrici van den Doeren beloofden jonkvrouw Ida Monix, weduwe van Johannes Monix, gedurende 3 jaar elk jaar 118½ rijns gulden, de helft met Petrus banden, en de helft met lichtmis, wegens verhuur van de Maheria van Oosterwijk.

Willelmus Lombarts filius quondam Laurencii et Goeswinus van den Doeren filius quondam Henrici promiserunt indivisi super omnia et habenda michi ad opus domicelle Ide Monix relicte quondam Johannis Monix quod ipsi dabunt et solvent eidem domicelle Ide ad spacium trium annorum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, centum ac decem et octo et dimidium aureos florenos ren., XX stuvers aut valorem pro quolibet computando mediatim Petri ad vincula et mediatim purificationis et pro primo solutionis termino Petri ad vincula proxime futuro et deinceps anno quolibet dicto annorum spacio durante, occasione locacionis Maherie de Oosterwijck cum suis iuribus et attinentiis, ut dicebat. Testes, datum supra.

**188. 1250/293v-2/19-04-1481. Solvit. A.**

Meester Gisbertus Michaelis ?Loeij, als man van Heilwigis Marcelii van Zittaert, beloofde Johannes Nycolai van der Eijgen 48½ peters, met Johannis de dooper.

Dictus magister Gisbertus (Gisbertus ?Loeij filius quondam Michaelis, tamquam maritus et tutor legitimus Heilwigis filie quondam Marcelii de Zittaert) promisit super omnia et habenda Johanni van der Eijgen filio quondam Nycolai quadraginta octo et dimidium aureos peters XIX

stuffers aut valorem pro quolibet computando, nativitatis Johannis baptiste proxime futuro persolvendo. Testes, datum supra. (Haeck et Uden. Datum XIX aprilis, quinta post palmarum).

**189. 1250/293v-4/19-04-1481.**

Vervolgens erkende genoemde Johannes van den Eijgen, namens zijn zoon Henricus, rector van het altaar van het H.Kruis in de parochiekerk van Oisterwijk, eerste fundatie (WAT BETEKENT DAT?), aan dezelfde rector voor hem en voor zijn opvolgers-rectores "sufficiens... foe.. s..... assignaci..." van 6½ pond erfcijs, welke genoemde Margareta aan voornoemde rector gehouden is te "assignare" (?aanwijzen als betaalplichtige?) volgens inhoud van een scheidsrechterlijk vonnis, ..... tussen de executores testamenti van de heer Cornelius en genoemde Margareta, ?verklarend genoemde meester Gisbertus als eigenaar van een huis en erf en aanhorigheden van genoemde wijlen heer Cornelius, in 's-Hertogenbosch aan de Papenhulst ontlast.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, prout in contractu A dictum est, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes van den Eijgen, nomine et ex parte Henrici sui filii, rectoris pro tempore altare sancte crucis site in ecclesia parochiali de Oesterwijck, pro prima eius fundacione, palam et publice recognovit eidem rectori pro se et suis successoribus rectoribus pro tempore eiusdem altare, sufficiens... foe.. s..... assignaci... de huiusmodi sex et dimidia libra hereditarium censum ..... pagamenti quod dicta Margareta prefato rectori assignare tenebatur, iuxta tenorem cuiusdam arbitraminis seu ..... arbitralis inter executores testamenti seu ultime voluntatis olim domini Cornelii Heijen ex una et dictam Margaretam ex alia reliqua... late et p... late seu p...., clamans igitur dictum magistrum Gisbertum tamquam possessorem et proprietarem pro tempore domus et aree cum suis iuribus et attinentiis dicti quondam domini Cornelii sit... in Buscoducis ad vicum dictum Papenhulst et eius successores inde quit... promittens super omnia et habenda eosdem inde quit... relevat... et ?penitus red... observat... Testes, datum supra.

**190. 1250/293v-5/19-04-1481. Solvit.**

Vervolgens beloofde genoemde Johannes van der Eijgen aan genoemde executores testamenti van genoemde wijlen heer Cornelius, tussen nu en Johannes de dooper-geboorte over een jaar, ..... ten behoeve van genoemde rector van genoemd altaar ..... en ..... een erfcijs van 6½ pond ..... volgens het testament en het scheidsrechterlijk vonnis.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset prout in contractu A, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes van der Eijgen palam recognovit et super omnia et habenda michi ad opus dictorum executorum testamenti et ultime voluntatis dicti quondam domini Cornelii promisit quod ipse infra hinc et a nativitatis Johannis baptiste proxime futuro ultra annum median.. dict.. denar... ad opus dicti rectoris dicte altaris pro tempore ..... et comparabit hereditarium censum sex et dimidii librarum monete in et ad bona contrapign... ad h..... b..... valv... et satisfac... infra opidum de Buscoducis a..... ..... villicac.. consis.. sive sita et eundam censum in opido de Buscoducis aut in parochia de Oesterwijck tradendum et solvendum et h..... in augment... dictum ..... iuxta tenorem testamenti et ..... arbitral.. pretactorum, dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

Traditur Adriano Heijen et recepit litteram XVII augusti anno LXXXIII.

**191. 1250/295v-5/10-05-1481. Solvit.**

Petrus Johannis van Haeren naastte, in afwezigheid van Arnoldus Petri Stevens van der Amervoert, opgaand eikenhout, staande en groeiende op een erfgoed van jonkvrouw Margareta van Dongen en van haar zoon Rodolphus, in Oisterwijk nabij de watermolen, welk hout genoemde Arnoldus gekocht had van Arnoldus Lonarts namens genoemde Rodolphus van Dongen voor schepenen in Oisterwijk; hij droeg het over aan Henricus Stephani van den Amervoert.

Petrus filius quondam Johannis de Haeren in absentia Arnoldi filii Petri Stevens van der Amervoert, prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum huiusmodi ligna quercua opgaande eijckenhout, ad ?huc stantem et crescentem in hereditate domicelle Maragrete van Dongen et Rodolphi eius filii, sita in parochia de Oesterwijck iuxta molendinum aquatilem ibidem, que ligna pretacta dictus Arnoldus erga Arnoldum Lonarts nomine dicti Rodolphi de Dongen coram scabinis in Oesterwijck emendo acquisierat, ut dicebat, supportavit Henrico filio quondam Stephani van den Amervoert. Testes Haeck et Leeuwe. Datum X maij, quinta post mia.

**192. 1250/307-1/14-05-1481. Solvit.**

Cornelius, wettige zoon van de heer Johannes Fabri (Smeeds), priester, en van wijlen diens vrouw Jutta Johannis Wolteri Scellekens van Gorop, droeg over aan Godescalcus, zoon van

Sophia weduwe van Johannis Scelleken, de helft in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een stuk land, genaamd de Eikakker, 8 lopen, onder Oisterwijk in de Schijf bij de Koningseik, tussen erfgoed van Jacobus Laurens van der Heijen en tussen erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijen, van Willelmus Snellen en zekere anderen, welke mud rogge Sophia weduwe van Johannis Scelleken in vruchtgebruik en haar zoon Godescalcus voor een helft, alsmede Cornelius en Johanna, kinderen van Johannes Johannis Smeets ten erfrecht hadden verworven van meester Johannes Gisberti Gisberti Korstiaenss, Johannes Johannis Sijmons en diens vrouw Elisabeth dochter van genoemde Gisbertus Gisberti.

Dictus Cornelius (306v-3: Cornelius filius legitimus domini Johannis Fabri presbitri, ab eodem et quondam Jutta eius uxore filia quondam Johannis Scellekens filii quondam Wolteri Scellekens de Gorop, pariter genitus) medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in uno modio siliginis hereditarie paccionis solvende anno quolibet hereditarie purificationis ex pecia terre dicta den Eijckacker, octo lopinatas terre vel circiter continente, sita infra libertatem de Oesterwijck in quodam loco dicto die Schive bij die Coninxiejck, inter hereditatem Jacobi Laurens van der Heijen ex uno et inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijen, Willelmi Snellen et quorundem aliorum ex alio, quem modium siliginis predictum Sophia relicta quondam Johannis Scelleken quoad eius usufructum et Godescalcus eius filius pro una medietate, necnon Cornelius et Johanna, liberi Johannis filii quondam Johannis Smeets ad ius hereditarium erga magistrum Johannem filium Gisberti filii quondam Gisberti Korstiaenss, Johannem filium quondam Johannis Sijmons et Elisabeth eius uxorem, filiam dicti Gisberti filii quondam Gisberti acquisierant, ut videbatur in litteris contineri, hereditarie supportavit eidem Godescalco, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Johanne eius sororis deponere absque promissione ul.... Testes, datum supra. (Monix et Berck. Datum XIII maij, 2a post jubilate).

**193. 1250/307-2/14-05-1481. Solvit.**

Genoemde Cornelius droeg over aan dezelfde Godescalcus de helft in een erfpacht van 5 lopen rogge uit een erfpacht van 20 lopen, welke 5 lopen Arnoldus Goijartss, inwoner van Oirschot, uit zijn erfgoedren betaalt.

Dictus Cornelius medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quinque lopinis siliginis de viginti lopinis siliginis hereditarie paccionis mensure de Oesterwijck, quos quinque lopinos siliginis predictos quidam Arnoldus Goijartss, commorans in Oirschot, de et ex suis hereditatibus ibidem situatis, annuatim solvere tenebitur purificationis, ut dicebat, hereditarie supportavit eidem Godescalco cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem deponere. Testes, datum supra.

**194. 1250/307-3/14-05-1481. Solvit.**

Genoemde Godescalcus beloofde genoemde Cornelius 100 peters, en 21 lopen rogge met Remigius aanstaande.

Dictus Godescalcus promisit super omnia et habenda dicto Cornelio centum aureos peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et viginti unum lopinos siliginis mensure de Oesterwijck Remigii confessoris proxime futuro persolvendo. Testes Haeck et Leeuwe. Datum supra.

Traditur sibi Cornelio aut Theodorico de Bos... aut Adame Roempot aut altri eorundem de mandato eiusdem Cornelii. Actum ..... julii anno LXXXI et recipit eidem Adamus Roempot XXII octobris anno LXXXI.

**195. 1250/319v-2/29-05-1481. Solvit.**

Reijmboldus Adriani Meliss als man van Katharina Willelmi Willelmi die Brouwer, verkocht aan Wolterus Willelmi die Kort een weiland, genaamd een Weide, in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Hermannus Cleijnaels en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Engela Moerss, strekkend van erfgoed van Goeswinus van den After tot aan de gemeint van Oisterwijk, belast met het recht van weg over dit perceel.

Reijmboldus filius Adriani Meliss tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris, filie Willelmi die Brouwer filii quondam Willelmi, peciam terre pasqualis dictam een Weijde, sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem liberorum quondam Hermannus Cleijnaels ex uno et inter hereditatem heredum quondam Engele Moerss ex alio, tendentem ab hereditate Goeswini van den After ad communitatem de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie vendidit Woltero die Kort filio quondam Willelmi, promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem et impetitionem deponere,